



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE002-2021
Processo Administrativo Nº STPE002-2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 07/05/2021 08:52:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2021 15:07:37
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: MANU	Modelo: QUILO
Descrição: ARROZ- Polido, tipo 1, longo, fino, contendo, no mínimo, 90% de grãos inteiros com, no máximo, 14% de umidade, isento de sujidades ou insetos que comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com rendimento após cocção de, no mínimo, 2,5 vezes a mais. Embalagem primária plástica, pacote de 1 kg (um quilo), inviolados, constar data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 3,9426		Valor Total: 18.924,48
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: SUPER TOZZO	Modelo: QUILO
Descrição: FEIJÃO - De 1ª qualidade, constituído de no mínimo 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais maduros. Produto com umidade entre 12 e 14%, uniforme, sem mistura, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 1 kg (um quilo), com data de empacotamento, validade e código de barras. Validade mínima de 8 (oito) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 6,4826		Valor Total: 15.558,24
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: RAINHA	Modelo: PACOTE
Descrição: MASSA DE MILHO - com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio do produto, isento de sujidades, parasitas e larvas			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 1,052		Valor Total: 5.049,60
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: SPAGUETO	Modelo: PACOTE
Descrição: MACARRÃO 500g - Produto característico, sem presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, contendo data de fabricação e prazo de validade. Produto NÃO deverá apresentar na sua composição, ingredientes de origem transgênica. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,4642		Valor Total: 8.871,12
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo: UND
Descrição: OLEO DE SOJA - Refinado, com aspecto límpido, isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem primária PET de 900mL, com data de fabricação e prazo de validade. Registro no MAPA. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação vigente.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 8,236		Valor Total: 9.883,20
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo: PACOTE
Descrição: BOLACHA POPULAR - Bolacha popular doce feito com farinha de trigo, açúcar, óleo e essência, Pacote 400G .			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,758		Valor Total: 6.619,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo: UND
Descrição: MARGARINA DE 250 G - Margarina cremosa em potes plásticos de 250 com sal. Produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluída contendo obrigatoriamente os ingredientes leite, seus constituintes, sem gordura trans., óleos e/ou gorduras comestíveis, sal e água, deverá conter no mínimo 80% de lipídios. Produzida a partir da Inter esterificação dos ácidos graxos, recebendo assim, comercialmente, a designação "livre de gordura trans.". Pode conter vitaminas e outras substâncias permitidas, desde que estejam no rótulo. Suas condições devem estar de acordo com a NTA 02 e 50.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,4073		Valor Total: 2.888,76
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: HARELLY	Modelo: QUILO
Descrição: AÇUCAR - Cristal, branco, puro e natural contendo no mínimo 98,5% de sacarose de cana de açúcar. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação 2021 e prazo de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Isento de matéria terrosa. Não contendo glúten. ROTULAGEM de acordo com a Legislação vigente.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,0518		Valor Total: 7.324,32



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: SÃO BENEDITO	Modelo: PACOTE
Descrição: CAFÉ DE 250 G - Café torrado e moído de primeira linha, grãos selecionados arábica; divididos em pacote de 250 g Café torrado e moído, com aspecto homogêneo, embalado à vácuo.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,2175	Valor Total: 5.061,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: KIVALLE	Modelo: PACOTE
Descrição: LEITE EM PÓ - Aspecto do pó uniforme, sem grumos, homogêneo e fino, cor branca amarelada, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Características físico-químicas: o leite em pó deverá conter apenas proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite, odor lácteo característico, semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Teor mínimo de proteínas de 25g/110g do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem em pacote aluminizado de 200g, resistente, hermeticamente fechado, em perfeito estado de conservação, com data de fabricação e prazo de validade. ROTULAGEM de acordo com a Legislação vigente.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,9237	Valor Total: 9.416,88	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: UND
Descrição: RAPADURA PESANDO NO MINIMO 500G - Doce em forma de pequenos tijolos, com sabor e composição, açoriana ou canária, feita a partir da cana-de-açúcar após moagem, fervura do caldo, moldagem e secagem.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,957	Valor Total: 3.548,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	061	35.206.677/0001-65	98.280,00	93.145,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	068	12.622.231/0001-16	93.324,00	93.150,50	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	053	26.393.753/0001-06	98.280,00	96.359,99	Sim
4 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	012	22.556.380/0001-88	96.360,00	96.360,00	Sim
5 S W DE LIMA CARDOSO - ME	045	20.375.092/0001-00	97.536,00	97.536,00	Sim
6 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	017	03.230.195/0001-54	98.280,00	98.280,00	Não
7 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	092	17.328.748/0001-10	98.280,00	98.280,00	Sim
8 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	077	18.440.840/0001-30	98.280,00	98.280,00	Sim
9 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	033	41.557.349/0001-06	141.756,00	141.756,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	007	26.892.823/0001-62	98.280,00	83.000,00	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	034	26.970.227/0001-53	98.064,00	92.928,00	Sim
NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	019	27.031.440/0001-62	98.280,00	92.995,00	Sim

Maria Fabiana Benevides Silva
AUTORIDADE: MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA